МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

	628146 Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Березовский р-н,
пгт. Игрим, ул. Губкина, 1

	тел/факс (34674) 3-11-00
e-mail: admigrim@bk.ru

ПРОТОКОЛ №   11
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности МО городское поселение Игрим при главе администрации городского поселения Игрим

	04 августа  2016 г.
пгт. Игрим

Председательствовал:
	                                                       1400 ч.

	Храмиков Станислав Александрович
	Заместитель главы городского поселения Игрим

	Присутствовали на заседании комиссии:

	Затирка Анатолий Владимирович
	Глава городского поселения Игрим

	Белоусова Фарида Магавиевна
	Главный инженер   ИМУП «Тепловодоканал»

	Небогатов Евгений Витальевич
	Начальник пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас- Югория» по Березовскому району.

	Махалеев Вячеслав Владимирович
	Врио начальника   ОП № 1 ОМВД России по Березовскому району

	Короткевич Александр Сергеевич
	Врио начальника  Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО УМВД России по ХМАО – Югре

	Кофанов  Александр Николаевич
	И.о. начальника Игримского участка «Березовогаз»

	Кирпач Сергей Дмитриевич
	Начальник Игримского участка «ЮТЭК-Березово»

	Секретарь комиссии:
Димова Ольга Ивановна

Ведущий специалист по ГО и ЧС

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

1. Выполнение протокольных решений комиссии от 09.07.2016 г. протокол № 10.

Выступил председатель КЧС и ОПБ:
Работа по разъяснению населению, проживающие на ул. Водников по причинам отсутствия газоснабжения проведена.
Администрацией гп. Игрим направлено письмо, исх. № 22/1944 от 14.07.2016 г., на имя генерального директора ОАО «Игримречтранс» Мандрик В.М. об устранении аварии на газопроводе, срок предоставления ответа до 22 июля 2016 г. В настоящее время ответ от ОАО «Игримречтранс» не получен. Также направленно письмо в прокуратуру Березовского района  о содействии в решении данного вопроса, исх. № 22/2016 от 27.07.2016 г.

Решили:
Продолжить работу, в рамках имеющихся полномочий, по восстановлению подачи газа на ул. Водников, котельные ОАО «Игримречтранс», ИМУП «Тепловодоканал».

2. Принятие дополнительных мер, направленные на ликвидацию аварии на газопроводе, общей протяженностью 2150 метров, обеспечивающий газоснабжение ул. Водников, котельных ОАО «Игримречтранс», ИМУП «Тепловодоканал».

Решили:
Для восстановления подачи газа на ул. Водников, котельные ОАО «Игримречтранс», ИМУП «Тепловодоканал», произвести аварийно-восстановительные работы с привлечение сторонних организаций, расположенных на территории гп. Игрим.

Председатель 					   		С.А. Храмиков

Секретарь комиссии                                   			О.И. Димова